SEROPREVI
lnstitutô.le P.êvidên.ia dos Sê.vidore5
Muíirip.is de Seropédi(ã

PORTARTA N" 251t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPEDIC

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

A
.**

anetro, no uso

SEROPREVI
lnstiiuh ct Prclid&Eiâ dos Servioores Mur**ris de SaorÉdca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL
Ediçaon." 1142 Fts ri'l p616QJ7.1[l

lsshâluÍe e c!rimbo

RETIFICAR O BENEFíC|O DE APOSENTADORIA de Rosilene Aparecida Feital

Ribeiro Cabral, em atendimento ao Decreto Municipal no í904 de 2310512022.

Vencimento base R$ 2.898,92

Quinquênio ltaguaí (01) - 10% R$ 289,89

Quinquênio Seropédica (04) - 40% R$ 1 .159,57

TOTAL R$ 4.348,48

Art. 2o No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança n' 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimaráes,4o andar, Fazenda Caxaas, Seropédica-RJ.
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroorevi.com.br (21\ 2682-007 5

,') 't

Art. 10 - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁR|A com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora ROSILENE APARECIDA FEITAL RIBEIRO

CABRAL, matrícula no. 01647, Professora Doc l, com fulcro no art. 6o da E.C. no

4112003 c/c art. 40, § 50 da CRFB/88, fixando o benefício em R$ 4.348.48 (quatro

mil. trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos), conforme segue:

I

I

I

SEROPREV!
lnstituto de Previdôn(iâ dos Se.vrdores
MuÍirip.is de Seropédi.à

Rua Albano Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato(Oseroorevi.com. br (2i) 26A2-007S

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicaçáo,

produzindo seus eÍeitos a contar de 2110312018.

Seropédica,01 de novembro de2022

Reg istre-se, rque-se e cumpra-se.

HUGO L PES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

A.(+
z/o

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

BOS Bolellm Ofrclel
do líulcipb rüo8mpódhe

Seropédica
Quinta-Íeara, 03 de Novembro de 2
AnoV-No1.142

,ol1

Ad. 2. No cálqilo de fração dos pÍovenios íoi mnsiderada
a rubÍica "quinquêoio" no percentuâl de 1 0% (dez por cer
lo) êm átêôdime.to a decisáo lldiciâl p.ofêridâ peta Primêi
râ Câma€ Cível do Tnbunal de Jusiiçá do Eslado do Rao

de Janêno em sede de ApelaÉo nos âutos do Mandâdo
de Seguía8ça no 0002714-32.2016.8.19-0077, em quê Íoi
dêdâÍâda a nufidade do alo âdminislrativo de redução da
rubÍrc€ 'oLinquênio- pára o pe.cêntuàl dê 5% (onco poí

Art. 3" O presenle alo concessóno eÂrÉíá êm vigor na dâta
de s'.ra publicáçao. prcduzindo sêus êfêío§ a co.ilâr de
23tO22017.

ReqisÍe-se- pubilque se e cumpra,se.

O DIRETOR,PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI,
DÉNctA Dos SERV|DoRES MUNtctpAts DE sERopÉ-
OICA- SEROPREVI, Estado do R'o de Janeiro, no lso de
suas atribuiçõ€s legais,

RET|FtcaR o BENEFICto DE AposENTADoRla de À,4a-

ria Celia Macedo, em âlêndimento âo Oecreto Municipai nô

1904 dê 2AA12O22.

Aí.30 O presânle alo concessóíio enlmni€m vigorna data

de súâ public€ção, produzindo seus êieíos a contaí de

07t0212015_

Alt. 1Ô - CONCÊDER o be.eÍício dê APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR IDADE COM PROVENTOS PROPOR,
CIONAIS á sêrvdora MARIA CELIA MACEDO, mátrídlá
no. 00192, Auxili€r de EnÍemagêm, com tulcío rc aí. 40

§ 1', lll, "a" da CRFB/88 om rêdâÉo dada pela E.C. no

4'U2033, fixando o bêneíício em RS 1.187 05 {um mil. cen-

lo ê oatêntâ ê sête rea s ê cin@ cên[ãvos).

Ari.2' No câlc1llo de nxação dos provênlos foiconsiderada
â rubíca 'quinqúênio no perce.luâl de 10% (d€z por cen-

lo) êm âtendimento a d€dsáo judicaal proÍeíida peia Pnmei-

râ Càmâía Cível do Tnbunal dê Justiçá clo Eslâdo do Rio

dê Jânêio em sede de ApelaÉo õos autos do Mandado

dê Seguranç€ no 0002714'32.201ô.E.19.00/1, em que Íoj

dêclaíada a nulidade do ato admanastalivo de reduFo da
,Jbrrcâ 'quinquêôio' para o percênllral de 5% (cinco por

PORIARTA N.250/2022

Reqislrê-se, publiqu+se e ormprc-se

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
DlrêlôtsPrêsidênlê

PORTÁRlA Nq 25rl2022

O OIRÊÍOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.
DÊNcrA Dos SERVTDoRES MuNtctpats DE sERopÉDr-
CA - SEROPREVI, Esiado do Rio de Janeko. no uso de
suas atribuições legâis,

RETIFICAR O BENEFJCIo DE APoSENÍAooRIA dê Rosi.
lene Aparecida Feital RibeÍo Cab€|. em atendimento âo
Oecrôro Municipal n' 1904 íle 2310512022

(01)- 10%
(04),40%

8!4!.C9
R$ I 159 57

Registre'sê, publique-sê e cumpra-sê

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
Dtstor-Prêsidente

Aít 1"- CONCEDER o beneíicio de APOSENTAOORIA VO-
LUNTÁRIAcm PROVÊNTOS INTEGRAIS a seruidorc RO.

SILENE APÂRECIDA FEITAL RIBEIRO CABRAL. matríclla
n'. 01647. PÍoÍessorâ Doc l. com Íulcío no aít. 6" dâ E.C. no

41/2003 c./c áÍt. rto, § 50 da CRFB/88, Íxando o beneiício
em R$ 4.348.48 íouátro mil. tÍezêntos ê ouâíêntâ ê ôilo .e-
âis € ouâÍênla ê oilo c€niavosl. conÍormo sêguêl

R§ 2 39a 92

Ârl 2o No c.ilÕ.rlo dê íxâçêo dos proveÀlos Íoi considêÍâda
a rubnca 'qurnquênlo' no peÍcenlual de 10% (dez poÍ cen-

lo) €m at€ndimenlo ã decisão judjcial proÍ€rida pela Primeirã

Câmaê Clvel do Tribunal de Jusliça do Estado do Rio de
Janero em sede deApelaçáo nos aulos do Mandado de Se-
guíançâ no 0002714-32.2016.8.19.0077, em que Íoi dêcla-

íadâ a nulióâdê do ato admnislrativo ds rsduÉo da rubnca
'quinquênio" pa€ o percentuâldê 5o/, (ctro por cento).

Art 30 O presente alo concêssóíio enlrará em ügor nâ data

d€ sua publ,caç€o, pÍoduzindo seus êÍêiiôs â @nta. de

21103t2018.

PORTARIA N'252./2022

RESOLVE

RETTFTCAR o aENEFícro DE AposENÍAooRrA de Jane,
t€ Silva Pombêiío, em âtendimenlo ao O€crelo Municipâl no

1904 dê 23lOSl2O22.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor-Prêsidente

An. 1'- CONCEOER o b€neíicio de APOSENTAOORIA VG
LUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS a sêfuidoía JA-

NEÍE SILVA POMBEIRO. matÍicula n". 01002, Píofessorc

Doc l, com Íulcro no arl- 6'da E.C. n" 41/2003 c/c aÍl 40,

§ 5c da CRFB/88. firaído o benefÍcio €m RS 3.228 79 ítrês
Art. 30 O Dresentê ato concesúÍjo entÍará em vqor nâ dâta

mil. duzêntos 6vinl6 êoito,êãrs ê s€ientá e nove c6ntávosl,

RESOLVE

HUGO LOPÊS DE OLIVEIRA
DieiotsPre§dentê

Reosrresê, publique-se e clmpra-sê.

l
Arl. 2" No cálcúlo ds rxaçâo dos prov€nios Íoi consÉêÍada
a rubnc€ "quinquêoio" no percerlrJal de 10ôl. (dez por cen-

to)em alendimento â dêcisáo judiciâl proÍeída pela PÍimei.a
Câmara Civel do Íibunal dê JustjÉ do Esiado do R o dê
Jâreio em s€da de ÂpdaÉo nos autG do Mandado de Se
gurânçã no 000271432.2016.8.'19.0077, êm que ioi dêda-
Édâ â nulidade do âlo administÍativo de red!Éo da ,bncã
'quinquênío- paÉ o pêrcêntual de 5% (cinco por cenlo).

Aí. 3ô O píêsenlê alo concêssório enirará €m vigoÍ na data

de sua publicaÇáo, pÍoduzindo seus ei€ilos a contar de

01to2t20l5-

PORTARTA N" 25312022

O DIRETOR.PRESIOENTE DO INSTITUÍO OE PREVI.

DÊNctA Dos sÉRVtDoRES MUNtctpAts DE sERopÉDt-
CA - SEROPREVI, Esrado do Rio dê Ja.eto. no uso de

suas atnbuiçoês lêgâis,

RET|FTCAR o BENEFlclo DE APoSENTADoRTA de san-
dÍa Reginâ Feíena deAmoÍim, em atendimenlo âo Decrêlo
Municipal no I 904 d€ 23/0í2022.

Ad. 1o ' CONCEOER o benefício de APOSENTADORIA

VOLUNÍÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS a sefuidola
SANDRA REGINA FERREIRA DO AlúORllú. ínâlÍic'rla n'.
01103. Proíêssorâ Ooc ll 22h ê 30 min. com iulcro no arl. 6'
dâ E.C. nc 41/2003 c/c art. 40, § 5c dâ CRFB/88, lBanlb q

benêíícioêm RS4.231.41 (ouaúomil.duzêntoselrinlâeuÍn

rêais e ouaísnla ê Lrm cenlávosl, coniome segue

Oui.qutn6 nâ9ú' (02) 20%

AÍt- 2" No cálculo dê Íxâção dos provenlos Íoi considêÍada

a rubrica "quinquênio" no percêntual de 10% (dez por cên-

to) êm âtêndimênto a dêcisão judicial profeíida pela primenâ

CâmaÍa Civ€l do Tíibunâl dê Justiça do Eslado do Rio dê

Janeiro em sede de Apêlâçao nos aulos do lúandâdo de Se-

guÍânçâ no co0271+32-201ô.8.19.0077. em que Íoi decla

Íffla a nuldâde do alo adminisl€tivo de red!çéo dâ rubnca

'quiÍquêírio" paía o pêrc€ntual dê 5% (crn.o po' cento).

-

tlllqi

RESOLVE:

RESOLVE:

I v.!!!!949E*

roÍar l$.34a,.as I

O DIRETOR.PRESIDENÍE DO INSTIÍUTO DE PRÊVI.
oÉNctÂ oos SERVIDoRES MUN|ctpats DE sERopÉDt-
CA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janea.o, no uso de

§ua§ alrlbulçÔê§ legais,